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CONFIDENTIAL 

DISCIPLINARY COMMITTEE [BENCH - IV (2024-2025U 

(Constituted under Section 21 B of the Chartered Accountants Act, 1949] 

Fihdings under Rule 18(17) and Order under Rule 19(2) of the Chartered Accountants 
(P,rocedure of Investigations of Professional and Other Misconduct and Conduct of 
Cases) Rules, 2007. 

File No: [PPR/P/246/16/DD/142/INF/2018/DC/1647/2022) 

In the matter of: 

CA. Jagdish Gupta (M. No. 085353) 
Mis. Jagdish Mantri & Co. (FRN No. 006736N), 
OEC, Ashoka Place Building, 
Opp. Metro Pillar 211, 
Bungalow No. 23, West Patel Nagar, 
New Delhl-110 008 

~EMBERS PRESENT: 
' 

~A. Ranjeet Kumar Agarwal, Presiding Officer (in person) 
1Ms. Dakshita Das, IRAS (Retd.), Government Nominee (in person) 
·CA. Mangesh P Kinare, Member (in person) 
'CA. Abhay Chhajed, Member (in person) 

• DATE OF FINAL HEARING 

DATE OF DECISION TAKEN 

PARTIES PRESENT: 

: 23rd April 2024 

: 28th May 2024 

.. . Respondent 

Respondent : CA. Jagdish Gupta (In person) 

1. Background of the Case: 

The Respondent Firm was appointed the Statutory Auditor of one of the Divisional Office 

(D.0.-11) of Mis. Oriental Insurance Company Limited (hereinafter referred as "the 

lnformant Company") for Financial Year 2015-16. The Respondent conducted the quarterly 

review oqhe said Divisional office in December 2015 and September 2015 and gave a clean 

report. However, at the time of Final Audit, the Respondent kept delaying final audit report 

on the pretext of not having adequate information to furnish the Audit Report. Despite 

sending repeated reminders of the fact of fixation of Board meeting of the Company on 02nd 

VMay 2016, the Respondent allegedly failed to submit his audit report within stipulated time. 
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Charges in brief: 

The Respondent triled to submit the Audit Report in stipulated time despite fixation of Board 

meeting on 2nd May 2016 and he made a further delay in submission of the same and 

submitted Audit Rtport on 18th June 2016 after the finalization of accounts of the Company 

i.e. approx. one and half month after approval of accounts by the Board of the Company. 

The relevant iss es discussed in the Prima Facie O inion dated 20th June 2022 

formulated by thJ Director (Discipline) in the matter, in brief, are given below: 

There were varioJ requisitions letters submitted by the Respondent firm on their letter head 

to the Informant C~mpany through which the Respondent firm for the purpose of audit had 

sought the required information and documents from Senior Divisional Manager and other 

staff of the lnformaht Company. 

The Informant Co I pany vide letter dated 23.04.2016 informed the Respondent that the 

reports could be ctecked in the system in the login-id of any officer of Divisional Office. 

Further, the Board ~eeting of the Informant Company was fixed on 02.05.2016, wherein the 

financials of the 1hformant Company were to be approved and the Respondent was 

requested by the I formant Company to submit his audit report. However, the audit report 

was not submitted y the Respondent and the matter was noted in the main Statutory Audit 

Report of the Head office of the Informant Company and the Accounts of the Head office of 

the Informant Com any were finalized with unaudited accounts of Divisional office of the 

Informant Company 

3.3. The Respondent in respect of the audit was not satisfied with the explanation provided by 

the Management o the Informant Company towards his queries and also he was not 

provided independe t acces~ to the accounting system of the Informant Company. However, 

since there was a clear cut directions from C&AG, the appointing authority of the 

Respondent, to co plete the task of audit within a specified time and the Company itself 

after a point of folio 
1

-up wit~ the Respondent, had stated that whatever information they had 

was already provided, the Respondent was required to issue his modified audit report in 

accordance with thJ provisions of SA 705 (Revised) issued by ICAI in this regard. The 

Respondent ignoredlthe directions of the C&AG to give audit report in time and kept on 

approaching the varous authorities like C&AG, Ministry of Finance and ICAI, and finally 

submitted his report n 18th June 2016. 
~® II 

I 

I 
I 
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3.4. llhe Respondent in his defence has submitted to the Disciplinary (Directorate) and also to 
! 

C&AG that hf could not submit his audit report in time due to delay from the side of 

~anagement in providing crucial information and details, however, it was noted that between 

2!3.04.2016 (lhen the Informant Company last communicated with the Respondent in 
! 

respect of thei audit) and till the date of submission of his audit report i.e., on 18/06/2016, 

t~ere was no communication on record through which it gets proved that any additional 

information or document or records were provided to the Respondent by the Company in 

respect of the audit which means that there was no change in the stand of the Company 
I . 

taken on 23.0l2016 that they did not have any further documenU information to provide. 

3.5. T~e Respondent should have issued his audit report in time as per the directions of the 

C&AG and if he had any grievance against the Informant Company, he could have 

separately rais,ed his issues to C&AG after submitting his report. The notice issued by C&AG 

toi the Respotiident due to delay in submitting his audit report itself draws a negative 

inference on the approach adopted by the Respondent that instead of providing his Audit 

Report in acc~rdance with the Standard of Auditing issued by ICAI to guide the member in 

sUch situations, he kept on approaching Ministry of Finance/lCAI/C&AG for guidance and 

thl reby delayJd in submission of his audit report and violated the direction of C&AG to 
I 

3.6. 

su:bmit the au9it report in time. Such an act of the Respondent not only shows the casual 

ap
1

proach ado9ted by the Respondent in his audit assignment but also brings disrepute to 

-the profession \n the eyes of stakeholders and authorities like C&AG . 

Ac'cordingly, the Director (Discipline) in his Prima Facie Opinion dated 20th June 2022 opined 

thjt the Respolndent was prima facie Guilty of Professional and Other Misconduct falling 

within the meahing of Item (7) of Part I of Second Schedule and Item (2) of Part-IV of First 

Schedule to the Chartered Accountants Act, 1949. The said items of the Schedule to the Act, 

stJtes as unde~: 
I 
I 

• I 

Item (7) of Rart I of the Second Schedule: . 
1

"A Chartere/:1 Accountant in practice shall be deemed to be guilty of professional 
I 

misconduct if he: 

i>( 
I Ix X X X X 

(7) does not exercise due diligence or is grossly negligent in the conduct of his 

professional duties". 
® 

(b/i 
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Item (2) of Pan IV of the First Schedule: 

"A member of the Institute, whether in practice or not, shall be deemed to be guilty 

of other miscon uct, if he-

X X X X X X 

"(2) in the opin on of the Council, brings disrepute to the profession or the Institute 

as a result of hi action whether or not related to his professional work." 

3.7 The Prima Facie Opinion formed by the Director (Discipline) was considered by the 

Disciplinary Com ittee in its meeting held on 20th September 2022. The Committee on 

consideration of t e same, concurred with the reasons given against the charges and thus, 

agreed with the • rima Facie Opinion of the Director (Discipline) that the Respondent is 

GUil TY of Profeskional and Other Misconduct falling within meaning of Item (7) of Part I of 

Second Schedule and Item (2) of Part-IV of First Schedule to the Chartered Accountants 

Act, 1949 and a1ordingly, decided to proceed further under Chapter V of the Chartered 

Accountants (Procedure . of Investigations of Professional and Other Misconduct and 

Conduct of Cases~ Rules, 2007. 

5. 

5.1 

The relevant details of the filing of documents in the instant case by the parties are given 

below - I . 
S. No. · Particulars Dated 

I 
1. Date of1 Information 04th July 2016 

2. Date ofi Written Statement filed by the Respondent 151h June 2018 

3. Date oii Prima Facie Opinion formed by Director (Discipline) 201h June 2022 

4. Written! Submissions filed by the Respondent after PFO ---

Brief facts of th, Proceedings: 

Details of the hebring(s)/ meeting(s) fixed and held/ adjourned in the said matter are given 

as under- / 

Particulars j Date of Meeting(s) Status 

1st hearing 05th June 2023 Part heard and adjourned. 

2nd hearing :~3rd April 2024 Hearing concluded and Judgment Reserved. 

7th May 2024 Deferred due to paucity of time. 

2ath May 2024 
I 

Decision taken 
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5.2 On the day o'f first hearing on 05th June 2023, the Committee noted that the Respondent was 

present in pe\rson and appeared before it. Being first hearing of the case, the Respondent 
I 

was put on Oath. 

5.3 Thereafter, the Committee enquired from the Respondent as to whether he was aware of the 
j 

charges against him and then the charges as contained in Prima Facie Opinion were read 

out. On the )iame, the Respondent replied that he was aware of the charges and pleaded 
I 

Not Guilty to the charges levelled ag,;1inst him. 
I 

I 
5.4 In view of Rule 18(9) of the Chartered Accountants (Procedure of Investigation of 

Professional land Other Misconduct and Conduct of Cases) Rules, 2007, the Committee 
I 

adjourned th~i case to a later date. 

' i 
5.5 On the day c',f final hearing on 23rd April 2024, the Committee noted that the Respondent 

I 
was present in person and appeared before it. The Committee noted that the case was part 

I 
heard and the~ Respondent was already on Oath. 

I 

5.6 Thereafter, trle Committee asked the Respondent to make his submissions. The Committee 

noted the suJ,missions of the Respond.ent which, inter alia, are given as under -
! 
i 

a. There wa.k no professional misconduct on his part, and no single discrepancy in his audit 

report. Th
1
ere was only delay in submission of audit report by the Respondent. 

b. The lnfor/nant never addressed/resolved his queries in any manner whatsoever during 
I 

the audit.! 

c. RegardinJ~ the matter of delayed submission of audit report, the lnfor;,,ant Company was 
I 

causing ti',e delay in audit and there was nothing from Respondent's side which could 
I 
I 

indicate his mala-fide intention and unprofessionalism. 

d. The lnfon~ant had concealed material information, denied records, held up their work 

stored in iheir computers and misguided by providing impracticable audit dates. 

e. The ResJ,ondent noticed financial and operational irregularities during audit which led to 

adverse d>pinion report, because of which the Informant had filed frivolous complaint to 
I 

cover up its failures. 

f. The ResJondent required certain information/details from the very beginning of audit and 

sought thle same in writing from the Informant Company under acknowledgement. He 

started hil work immediately after receiving the appointment, but the Informant Company 

;~;~:: j:~:::e:nt continued to delay and avoided the requested int0rmation on one 

~ 

I 
I 
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Based on the doclments and material available on record and after considering the oral 

submissions made by the Respondent, the Committee concluded the hearing in the matter 

and judgment was eserved. 

The Committee also directed that the following documents/ information be sought from the 
I . 

Central Statutory iuditor qt the Oriental Insurance Company Limited at the relevant time 

(i.e., for Financial Yiear 2015-16): 

(i) Whether the Oentral Statutory Auditor of the Company had made any observation/ 

comments on he unaudited Financial Statements of Divisional Office-XI in the audit 

report of the C mpany for Financial Year 2015-2016. 

(ii) Whether the o servations/ comments made .by M/s Jagdish Mantri & Co. in its audit 

report of Divisi nal Office-XI of the Company for the financial year 2015-16 dated 18th 

June 2016, wef considered/ taken cognizance of by the Central Statutory Auditor of the 

Company in the said financial year or thereafter. 

5.9 On 17• May 2024!, the subject case was listed for finalization of decision, however, the 

consideration of th1 subject case was deferred by the Committee due to paucity of time. 
I 

5.1 O Thereafter, on 28th! May 2024, the subject case was listed for finalization of decision. The 

Committee noted Jhat the .subject case was heard by it at length in the presence of the 

Respondent. Furt er, the Committee concluded the hearing at its meeting held on 

23.04.2024 and t e judgment was reserved. The Committee noted that the allegation 

against the Respo dent is that he failed to submit audit report in stipulated time despite 

fixation of Board eeting on 02nd May 2016 and he made a further delay in submission of 

audit report on 1st June 2016 after the finalization of accounts of the Company which was 

approx. one and hllf month from approval of accounts by the Board of the Company. 

5.11 The Committee fu her noted that as per its directions (as above), Central Statutory Auditor 

of the Oriental l~surance Company Limited vide email dated 08.05.2024, inter alia, 

submitted as undei- •• 

(i) The Oriental In urance Company Ltd. being a PSU, had got timelines for completion of 

Annual Accoun~s. Its Board Secretariat had fixed the Board Meeting on 2nd May 2016, 

after consulting the Government Nominees and other independent directors to adopt the 

accounts for t~e Financial Year 2015-16, therefore, made a disclaimer in audit report, 

regarding inclu!ion of unaudited accounts of Divisional Office. The Management in Point 

No. 45 of Not s to Accounts to Financial Statements had also mentioned about non 
If/® 
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submission of audit report of one its Divisional Office before adoption of accounts by 
! . 

Managerhent and signing of accounts by Central Auditors. Further, Central Auditor 

submitte~ that in absence of Audit Report of the Respondent, they had made refence to 

point no. 45 of the notes of accounts (as above). 

5.12 lAfter detailetl deliberations and on consideration of the facts of the case and reply of the 
I . 

Central Statutory Auditor, various documents on record as well as oral and written 
! 

submissions made by the Respondent before it, the Committee took the decision on the 

conduct of the Respondent. 

I 

6. Findings otlthe Committee:-

frhe Commil.e noted the background of the case as well as oral submissions made by the 

Respondent,I documents/ material on record and gives its findings as under: -

6.1 There is one Jcharge against the Respondent in which he had been held prima facie guilty i.e. 

the Respondent was failed to submit Audit Report in stipulated time. The details of allegation 
I 

6.2 

is given in piira 2. 1 above. 
I 

+he Committle noted the submissions of the Respondent made before it, wherein he has 

submitted tt-•lat the Informant Company failed to address his audit queries raised by him 

during the audit. The Informant Company had concealed material information, denied to 

iaccess the I records, held up work stored in the computers, misguided by providing 

.impracticable audit date(s). Further, in his submissions, the Respondent stated that he 

noticed finahcial and operational irregularities during audit leading him to give adverse 

!opinion in hi~ audit report. The Informant never raised any issue before any forum and never · 

;contested o,l replied any of the Respondent's audit observations. The Respondent required 

certain info~mation since the very beginning of audit and always handed over his 

requirement~ in writing to the Informant Company under acknowledgement. He started his 

work imme~iately after receiving the appointment, but the Informant Company and its 

. manageme~t continued to delay and avoided the requisite information on one pretext or the 

other and of each occasion for each requirement, the Informant simply asserted that things 

lwiH automatically become available at the .time of finalization of accounts at the end of the 

year. Furthe
1

r, it was informed that the Respondent should not insist on such things formally 

and also thel Management had never provided any information to any of the auditors in the 
I 

; past over so many years. 
® 

V 
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6.3 On the perusal of documents available on record, the Committee noted that in subject 

matter, there hav been various requisitions letters dated 03-10-2015, 05-10-2015, 

06-10-201s, o?-10-bo1s, 01-01-2016, 03-01-2016, 29-03-2016, 01-04-2016, 02-04-2016, 

03-04-2016, o4-o4ko1s, os-04-2016, os-04.2016, 01-04.2016, oa-04-2016, 13-04-2015 . 

and 26-04-2016 surmitted by the Respondent firm on their. letter head to the lnfonnant 

Company through which the Respondent firm for the purpose of audit had sought the 

required informatio and documents from Senior Divisional Manager and other staff of the 

Company. Besides there are various other communications on record towards the 

completion of audit. On perusal of these requisitions/letters/and email exchanged between 

the Respondent an the Informant Company, the Committee noted the followings extracts 

relevant for the inst Int allegation: . 

(i) Respond nt Firm vide its email dated 07-04-2016, while replying to the 

Company's eminder w.r.t. audit of accounts for Financial Year ended on 

31.03.2016, had reiterated its requirement of the information and details to 

complete th audit as below: . 

"Sir, these cJmmuni~ations ought to be backed by simultaneous execution of 

pending wo+ requirements which have been notified by us to you from time 

and various I reminders have been exchanged; kindly come forward with the 

available information and details that you have since developed and kindly 

submit your boint-wise undertaking on the issue raised by us." 

(ii) Furth,er, the Respondent firm vide its letter dated 07-04-2016 asked for 

the followingrinformation/clarification/justification from the Informant Company: 

"35. Kindly lxpedite making records and preparing details required for audit 

and asked bi us. 

36.Kindly pJvide confirmation, undertakings and assurances asked by us for 

issuance of bur audit report without your giving access to Ale system. 

36A. Kindly P,Ilrovide justification with stage-Wise time distribution justification for 

fixing dateli e for signing Statutory Audit Report on 714/2016 and mounting 

unpreceden d pressure on Statutory Auditors without presenting desired 

information ~nd records repeatedly asked by auditors along with all 0.0. 

Branch, R. oJ, H. 0. Auditors email ids." 

(iii) Fu~h~r, there is another email on record dated 08-04-2016 by which 

the Respond
1
ent once again asked for the various information and clarification 

ft/' required to issue his audit report and in particular stated the following: 

CA. J,g:h Gupta (M. No. l 5353), New Oolhl to Re • 
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"We had to deploy more than scheduled time and resources on the job due to 

reasdns of repeat requests, for obtaining required information and late 

provJing records that too in non-numeric physical paper form which cannot be 
·,i::·ld. verwe m a cursory manner. 

Sir, L. enquiring certain things and allowing you opportunity to arrange 

recorhs because we do not want to straightaway disclaim our opinion or give 
I 

an adverse opinion where we can arrive at an understanding on the issues 

which are important from audit and reporting point of view." 

"Kindl¥ also ensure that the confirmations/assurance by the management on 

::;s

1
~ues already admitted by the DGM (Finance & Accounts)reaches us in 

Sir, e are equally eager for releasing our audit report for the time being as 

all ou~ other assignments are just staring at us during our double shift devotion 

on th)s audit for past two weeks." 
I 

(iv) [ The Respondent vide his letter dated 08-04-2016 is further noted to 

have: sought for the further clarification/information in the matter of audit of 
! 

the 9ompany: 

"37. l Sir, everything cannot be ignored/overlooked by auditors by [Jiving 

discl~imerlremarks; kindly update and make available filed/data and records 

mandated under law to be maintained by your Office" 

(v) It is further noted that the Respondent vide his email dated 08-04-16 & 

19-(1)4-2016 reiterated his request as below: 

"Sir, · delay in providing information and your late associating with the audit 

proi;ess has to be substantiated with reasons of delay: Audit and auditors 
, 

cannot be kept hanging. We have to accordingly schedule our resources. 

Kin1/y reply pointwise only in case not providing records, information or 
I 

access to accounts so that your replies can be tabled at appropriate forums, 

I 
I II 

p ec1se ..... 

I 
"You are requested to kindly share audit communication with CAG's 

conherned officers .... 11 

(vi) In this regard the lnfc;,rmant Company vide its email dated 20-04-2016 

~ ! I noted to have replied to the Respondent firm in the below manner: 

1
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"(1 J We ha'd repeatedly replied your queries, may be some of our reply may 

not be sati1factory to you and thus you raise same query again. We have 

replied you~ all queries and if some of queries are not satisfactorily replied to 

you, you mky incorporate in your Audit Report, sir. 

(2) The detJ/s of query no. & reply are as under-

Query No.Jo; Kindly provide access to computer system with operative 
I 

Accounting Software and S/W menu prints. 

Reply: wejhave already conveyed you that we do not provide access to 

computer s stem to statutory auditor and again confirmed via mail dt.9-4-16, 

We have shbwn S/W menu prints on your visit to our office. 
I 

! 

i 
Query No.11: Kindly provide Auditors' Login ID for surfing Accounting 

I 
Records. 

Reply: We po not provide Auditors' login ID for surfing Accounting Records. 

(vii) It is 1further noted that Senior Divisional Manager of the Informant 

Company IA!ithout making available the required books of accounts by the 

Respondent: (as sought by the Respondent in the previous Paras for audit) 
I 

vide its letter/email dated 21-04-2016 stated that since they had already 
I 
I 

replied his (Respondent) all audit queries hence, requested the Respondent to 

submit his audit report. Further, the Deputy Manager of the Informant 

Company oh the same day vide his email mentioned the following to the 
I 

Respondent!: 

"We have replied all your queries, may be some of our replies are not upto 

your satisfaction. We request you to issue your audit report." 
I 

From the above :mentioned extracts of the • communication exchanged between the 

Respondent and !(,formant Company, the following points have been observed by the 

Committee: 

(i) 

(ii) 

I 

The Respond,ent had been continuously following up with the Informant Company for 

the required information/documents and clarification w.r.t. audit of the Company for the 

financial year!2015-16. 

The Respon~ent on various occasions viz. on 06-10-2015, 29-03-2016 and 07-04-

2016 had reqt.Jested the Informant Company to provide access to a Computer System 
® 
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and also for Auditor's Login ID on its accounting software INLIAS for surfing 

accouf ng records of the Comi,any to carry out aud~. However, the Respondent was 

denie~I of such access of its software system for audit. 

The Respondent did not want to give adverse opinion/Disclaimer in his audit report 

inspite of the fact that the Informant Company vide its email dated 20-04-2016 

mentioned to the Respondent that in case some of his queries were not replied he 

could ihcorporate the issues in his audit report. 

6.5 !The Committee further noted that the Board meeting of the Informant Company was fixed on 
I 

!02/05/2016, wherein the financials of the Company were to be approved and the 

iRespondent was ·being requested by the Informant Company to submit his audit report. 
' 
However, the audit report was not submitted by the Respondent due to various audit queries 

{as explainJd above) and the matter was noted in the main Statutory Audit Report of the 

Head office :of the Company and the Accounts of the Head office of the Informant Company 

were finalized with unaudited accounts of the Informant Company/division. 
1-, 

I 
6.6 The Committee further noted that the Respondent had approached the Principal Director 

(Member ALdit Board - II) of C&AG vide his letter dated 22-04-2016, to the Presiding 
I 

Officer of C&AG vide his letter dated 27-04-2016, to the President of ICAI/PDC Department 

of ICAI videl his email dated 28-04-2016, to the Ministry of Finance vide his email dated 28-

04-2016 anb visited to the Ministry of Finance on 04-05-2016, wherein, he among several 

deficiencies! in the accounting system of the Informant Company, also mentioned that he 
I 

was denied access to the accounting records of the Company for its audit and thereby 

sought gui~ance of these authorities and from C&AG and he even sought for the specific 

guidance al to whether he should have issued 'Adverse Report' or 'Disclaimer'. 

6.7 The Committee observed that the Respondent thereafter on 18th June, 2016 i.e. after one 

and half ~onth of the Board meeting of the Informant Company, submitted his 'Adverse 

Audit RepJrt• on the various matters including the matter of non-providing of independent 

, access to le accounting-system by the Informant Company . . 

6.8 i In view of above facts, the Committee observed that it is a matter of record that there was 

! delay in sLbmission of audit Report by the Respondent but it is also a fact that the 

1 informatio~/details/accounting records provided by the Company were not upto the 

i satisfactio~ of the Respondent to make him to give his true and fair view on the financials of 
(t/i@ ' 
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the auditee being it statutory auditor. Further, the Committee also observed that it is evident 

that the Responden~ was nbt satisfied with the explanation provided by the Management of 

the Informant Compbny towards his audit queries and also he was not provided independent 

access to the accouhting system of the Informant Company. 

On overall cohside1on, the Committee was of the opinion that issue in hand is based on a 

procedural aspect, Jherein the Respondent had not submitted audit report in stipulated time 

as mentioned in his bppointment letter. Except this, there is nothing on record, in the form of 

allegation or wrongdbings at the end of the Respondent. 

Moreover, in view~ reply of Central Statutory Auditor and the documents/submissions of 

the Respondent, the Committee was of the view that the Respondent failed to submit his 

audit report in stipul~ted period due to the reason that he had not received the answers to 

his audit queries fro the Management of the Informant Company. The Committee also took 

note of the fact that the Respondent approached various authorities seeking 

guidance/clarificatio in the matter (as explained in preceding paras above), which reflect the 

attempts on the pa , of the Respondent to find answers to his queries and his intention to 

avoid any disclaimer\ in the Aud~ Report. In view al same, the Committee decided to extend 

benefit of doubt to th Respqndent considering the .efforts put in by him in seeking response 

to his audit queries, nd the fact that there was no evidence to show malafide or deliberate 

attempt on his part to delay the submission of Audit Report. Furthermore, there is no 

negative comments in the _audit report of the Central Statutory Auditor regarding non­

submission of Audit eport by the Respondent. 

6.111 In view of the above, the Committee held the Respondent NOT GUILTY of Professional and 

'Other Misconduct', f lling within the meaning of Item (7) of Part I of Second Schedule and 

Item (2) of Part IV of ihe First Schedule to the Chartered Accountants Act, 1949. 

7. Conclusion: 

In view of the findings stated in above paras, vis-a-vis material on record, the Committee 

gives its charge wise rndings_ as under: 

Charges Findings 
Decision of the Committee 

(as per PFO) 

Para 2.1 as Parias 6.1 to 6.11 as given NOT GUil TY -Item (7) of Part I of the 
· given above abJve Second Schedule and Item (2) of Part IV 

of the First Schedule 

v® 

CA. Jogdoh G"pta (M. No. ol.53), New Deihl '" Re 

I .. ___ i_ 
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8. 

9. 

[PPR/P/246/16-DD/142/INF/2018/DC/1647 /2022) 

I 
In view of the above observations, considering the oral and written submissions of the 

Respondent and material on record, the Committee held the Respondent NOT GUil TY of 

Professional and Other Misconduct falling within the meaning of lteni (7) of Part I of Second 

_ chedule anti Item (2) of Part-IV of First Schedule to the Chartered Accountants Act, 1949. 

b,der 

kccordingl~,. in terms of Rule 19(2) of the Chartered Accountants (Procedure of 

lnvestigatidns of Professional and Other Misconduct and Conduct of Cases) Rules, 

2007, the cbmmittee passes an Order for closure of this case against the Respondent. 

Sd/-

(CA. RANJEET KUMAR AGARWAL) 

PRESIDING OFFICER 

Sd/-

(MS. DAKSHITA DAS, I.R.A.S. {Retd.}) 
I 

GOVERNMENT NOMINEE 

Sd/-

Sd/-

(CA. MANGESH P KINARE) 

MEMBER 

(CA. ABHAY CHHAJED) 

MEMBER 
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